
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 37 «Солнышко» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«21» июня 2021 г.           № 83.1 

г. Усть-Илимск 

 

О создании рабочей группы  

по внедрению целевой модели наставничества  

и разработке программы наставничества 

в МБДОУ д/с № 37 «Солнышко» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с последующими изменениями); распоряжением Министерства 

просвещения Российской Федерации от 25.12.2019г. № Р-145 «Об утверждении методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»; распоряжением 

министерства образования Иркутской области от 24.12.2020г. № 982-мр «Об утверждении 

региональной целевой модели наставничества»; приказом Управления образования 

Администрации города Усть-Илимска от 20.05.2021г. № 389 «Об утверждении муниципальной 

программы организационно-методического сопровождения деятельности муниципальных 

образовательных учреждений по внедрению целевой модели наставничества», -  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по внедрению целевой модели наставничества и разработке 

программ наставничества в следующем составе: 

Москаленко В.В. – старший воспитатель, 

Аушева М.М. – воспитатель, 

Алексеева Е.С. - воспитатель, 

Самкова Е.В. – воспитатель, 

Милюшкина Н.Я.  - воспитатель. 

2. Рабочей группе: 

2.1. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества» и 

разработать дорожную карту внедрения целевой модели наставничества в ДОУ в срок до 

20.08.2021 г.  

2.2. Разработать Положение о наставничестве.  

2.3. Представить на рассмотрение и утверждение дорожную карту внедрения целевой 

модели наставничества в ДОУ и Положение о наставничестве на педагогическом совете в срок 

до 01.09.2021г. 

2.4. Оперативные совещания рабочей группы проводить по мере необходимости, оформляя 

их в виде протокола. 

3. Делопроизводителю Ужаковой В.А., ознакомить ответственных лиц с приказом. 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий        С.А. Танцюра 


		2023-12-07T09:08:21+0800
	ТАНЦЮРА СВЕТЛАНА АЛЕКСАНДРОВНА




